3149. 

— Zumboth fiainak: Kozma comesnek, Miklósnak és Istvánnak, valamint Detricus fiának: 
Arnoldus comesnek adja a Szepes megyei Stragar nevű földet és a Feketeuerdeu nevű erdőt. 

Átírta: a) IV. László 1288. > szepesi káptalan 1317. aug. 3. (Horváth-Stansith lt. — OL. Fkgy. 
51/14—17.) 

b) IV. László 1288. > 111. András 1300. aug. 21. > szepesi káptalan 1317. aug. 3. (Uo.) 
Említi: szepesi káptalan 1286. (Fejér V. 3. 330.) 
Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 

Bulgarieque rex universis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ut donationes regum perpetua firmitate solidentur, litterarum solent 
testimonio roborari, inconcussum quippe permanet, quod regio sub patrocinio conmunitum, proinde 
ad universorum tam presentium, quam posterorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod 
comes Cosmas, Nicolaus et Stephanus filii Zumboth ac comes Arnoldus filius Detrici fideles nostri 
ad nostram accedendo presentiam a nobis humiliter supplicando postularünt, ut quandam terram 
Stragar vocatam et silvam Feketeuerdeu nuncupatam in comitatu de Scepus existentes ob merita 
suorum servitiorum ipsis de benignitate regia dare et conferre dignaremur, verum quia de facto térre 
et silve predictarum ad plénum nobis veritas non constabat, fidelibus nostris capitulo ecclesie sancti 
Martini de Scepus nostris dedimus litteris in mandatis, quod cum Ladizlao comite de Scepus dilecto 
et fideli nostro unum ex ipsis hominem transmitterent pro testimonio fidedignum, coram quo terram 
et silvam prenominatas convocatis commetaneis et vicinis reambulando statuerent et assignaret 
comiti Cosme, Nicolao et Stephano ac comiti Arnoldo supradictis, si non fierit contradictum, contra
dictores si qui fierent, ad nostram presentiam evocando. Quod quidem capitulum nobis postmodum 
rescripserunt, quod idem comes Ladislaus coram ipsorum homine cum eodem pro testimonio destinato 
prefatas terram et silvam presentibus et convocatis omnibus commetaneis et vicinis reambulando 
statuisset Cosme, Nicolao, Stephano et Arnoldo nullo penitus contradictore existente. Nos igitur, 
quibus incumbit ex officio suscepti regiminis metiri merita singulorum et unicuique dignis pro meritis 
digna remuneratione respondere attendentes et considerantes meritoria obsequia predictorum Cosme, 
Nicolai, Stephani et Arnoldi, que hydem in diversis expeditionibus regni nostri fideliter inpenderunt 
et devote memoratas terram Stragar et silvam Feketeuerdeu predictam cum omnibus utilitatibus et 
pertinentiis earundem universis dedimus, donavimus et contulimus ipsis comiti Cosme, Nicolao, 
Stephano et Arnoldo ac eorum heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevo-
cabiliter possidendas. Ut igitur huius nostre donationis seu collationis series robur perpetue firmitatis 
optineat, nec ullo umquam tempore possit vei debeat per quempiam in irritum retractari, presentes 
concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Mete autem prenominate térre Stragar